
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33223 Sexta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2016

o pleito para a eleição de prefeitos municipais e vereadores, 
evento de extremada relevância para o Estado Democrático 
de Direito e exercício dos direitos políticos, demandando do 
Ministério Público Eleitoral e Estadual colaboração recíproca para 
o exercício do múnus ministerial em todo o vasto território do 
Estado do Pará, com estrutura satisfatória;
CONSIDERANDO os diversos pleitos protocolados pelos 
Promotores Eleitorais nomeados, solicitando apoio de outros 
Promotores de Justiça, de modo a dar sustentação às ações 
fi scalizadoras do Ministério Público, no período eleitoral, em 
especial, nas Zonas Eleitorais que abrangem mais de um 
município;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços e os bons préstimos do Ministério Público à sociedade 
durante o pleito municipal, em atendimento a expressa 
solicitação dos Promotores Eleitorais;
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 358/2016, protocolizado sob 
o nº 46974/2016;
CONSIDERANDO que a 68ª Zona Eleitoral abrange os municípios 
de Rurópolis e Placas;
CONSIDERANDO que a presente designação não se confunde com 
a prevista no parágrafo único, do art. 79, da Lei Complementar 
nº 075, de 20 de maio de 1993, mas se adéqua ao permissivo 
do art. 10, IX, “f” parte fi nal, e “h”, da Lei nº 8.625, de 12 de 
fevereiro de 1993 c/c o art. 18, IX, “f” parte fi nal, e “h”, da Lei 
Complementar Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006 e, ainda, 
ao exercício cumulativo de função, previsto na Lei 7.736, de 20 
de setembro de 2013;
R E S O L V E :
Art. 1º   Designar a Dra. IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA 
para auxiliar o Promotor Eleitoral Dr. Bruno Fernandes Silva 
Freitas, com atuação na 68ª ZE, no período de 29/09/2016 a 
02/10/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 29 de 
setembro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador Geral de Justiça
 

Protocolo: 114876

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A TERMO DE COOPERAÇÃO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º

Nº DO TERMO DE COOPERAÇÃO: 005/2014-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO PARÁ - UFPA
Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência.
Data da Assinatura: 28/09/2016
Vigência: 01/10/2016 a 30/09/2018.
Valor: -
Foro: Belém
Ordenador: Marcos Antonio Ferreira das Neves.

Protocolo: 114752
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 062/2016-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO 031/2016-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Publico do Estado do Pará e 
MICROSENS LTDA 
Objeto Aquisição de toners e cartuchos novos e originais de 
fábrica, da mesma marca do equipamento e/ou compatíveis.
Data da Assinatura: 28/09/2016
Vigência: 30/09/2016 a 29/09/2017
Preços Registrados:

LOTE I – TONERS ORIGINAL (DA MESMA MARCA DO 
EQUIPAMENTO) PARA IMPRESSORAS SAMSUNG

Cota Principal do Lote I – 75% da sua quantidade 
original – participação aberta

Item Especifi cações Técnicas Und Qtd Preço 
Unitário

01

Toner original (da mesma 
marca do equipamento), 
novo, de primeiro uso, em 
perfeito funcionamento, 
referência MLT-D111S, p/ 
impressora monocromática 
wireless Samsung SL-
M2020W – Preto. 
Capacidade de impressão 
para, no mínimo, 1.000 
(mil) páginas, de acordo 
com a norma ISO/IEC 
19752.
Marca SAMSUNG MLT-
D111S

Unidade 1125 176,00

03

Toner original (da mesma 
marca do equipamento), 
novo, de primeiro uso, em 
perfeito funcionamento, 
referência MLT-D204L, p/ 
impressora multifuncional 
monocromática Samsung 
SL-M3375FD – Preto. 
Capacidade de impressão 
para, no mínimo, 5.000 
(cinco mil) páginas, de 
acordo com a norma 
ISO/IEC 19752. Marca 
SAMSUNG MLT-D204L

Unidade 1125 315,00

                              

LOTE III – TONERS ORIGINAL (DA MESMA MARCA DO 
EQUIPAMENTO) OU COMPATÍVEL
PARA IMPRESSORAS SAMSUNG

Cota Principal do Lote III – 75% da sua quantidade original 
– participação aberta

Item Especifi cações Técnicas Und Qtd Preço 
Unitário

05

Toner original (da mesma 
marca do equipamento) 
ou compatível, novo, de 
primeiro uso, em perfeito 
funcionamento, referência 
MLT-D101S, p/ impressora 
monocromática wireless 
Samsung ML-2165W – 
Preto. Capacidade de 
impressão para, no mínimo, 
1.500 (mil e quinhentas) 
páginas, de acordo com 
a norma ISO/IEC 19752. 
Marca SAMSUNG MLT-
D101S

Unidade 915 263,00

07

Toner original (da mesma 
marca do equipamento) 
ou compatível, novo, 
de primeiro uso, em 
perfeito funcionamento, 
referência MLT-D205L, p/ 
impressora multifuncional 
monocromática Samsung 
SCX-4833FD – Preto. 
Capacidade de impressão 
para, no mínimo, 5.000 
(cinco mil) páginas, de 
acordo com a norma 
ISO/IEC 19752. Marca 
SAMSUNG MLT-D205L

Unidade 1125 362,00

09

Toner original (da mesma 
marca do equipamento) 
ou compatível, novo, de 
primeiro uso, em perfeito 
funcionamento, referência 
MLT-D209L, p/ impressora 
multifuncional Samsung 
SCX-4828FN – Preto. 
Capacidade de impressão 
para, no mínimo, 5.000 
(cinco mil) páginas, de 
acordo com a norma ISO/
IEC 19752.
Marca SAMSUNG MLT-
D209L.

Unidade 113 270,00

Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço da Contratada: Avenida Dez de Dezembro, nº 
7033, Parque Ouro Branco, Município: Londrina, CEP 86.046-
140, Telefone (43) 3348-6937 / 3024-2050, Email: licitacao@
microsens.com.br

Protocolo: 114923

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 061/2016-MP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO 031/2016-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Publico do Estado do Pará e 
DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA – EPP
Objeto: aquisição de toners e cartuchos novos e originais de 
fábrica, da mesma marca do equipamento e/ou compatíveis.
Data da Assinatura: 28/09/2016
Vigência: 30/09/2016 a 29/09/2017

Preços Registrados:
LOTE II – TONERS ORIGINAL (DA MESMA MARCA DO 

EQUIPAMENTO) PARA IMPRESSORAS SAMSUNG
Cota Reservada do Lote I - 25% da sua quantidade 

original – participação exclusiva ME/EPP

Item Especifi cações Técnicas Und Qtd Preço 
Unitário

02

Toner original (da mesma 
marca do equipamento), novo, 
de primeiro uso, em perfeito 
funcionamento, referência 
MLT-D111S, p/ impressora 
monocromática wireless 
Samsung SL-M2020W – Preto. 
Capacidade de impressão para, 
no mínimo, 1.000 (mil) páginas, 
de acordo com a norma ISO/IEC 
19752.
Marca SAMSUNG MLT-D111S

Unidade 375 195,26

04

Toner original (da mesma 
marca do equipamento), novo, 
de primeiro uso, em perfeito 
funcionamento, referência 
MLT-D204L, p/ impressora 
multifuncional monocromática 
Samsung SL-M3375FD – Preto. 
Capacidade de impressão para, 
no mínimo, 5.000 (cinco mil) 
páginas, de acordo com a norma 
ISO/IEC 19752. Marca SAMSUNG 
MLT-D204L

Unidade 375 417,51

 

LOTE IV – TONERS ORIGINAL (DA MESMA MARCA DO EQUIPAMENTO) 
OU COMPATÍVEL

PARA IMPRESSORAS SAMSUNG
Cota Reservada do Lote III - 25% da sua quantidade original – 

participação exclusiva ME/EPP

Item Especifi cações Técnicas Und Qtd P r e ç o 
Unitário

06

Toner original (da mesma marca do 
equipamento) ou compatível, novo, de 
primeiro uso, em perfeito funcionamento, 
referência MLT-D101S, p/ impressora 
monocromática wireless Samsung ML-
2165W – Preto. Capacidade de impressão 
para, no mínimo, 1.500 (mil e quinhentas) 
páginas, de acordo com a norma ISO/IEC 
19752. Marca SAMSUNG MLT-D101S

Unidade 305 297,00

08

Toner original (da mesma marca do 
equipamento) ou compatível, novo, de 
primeiro uso, em perfeito funcionamento, 
referência MLT-D205L, p/ impressora 
multifuncional monocromática Samsung 
SCX-4833FD – Preto. Capacidade de 
impressão para, no mínimo, 5.000 (cinco 
mil) páginas, de acordo com a norma 
ISO/IEC 19752. Marca SAMSUNG MLT-
D205L

Unidade 375 459,00

10

Toner original (da mesma marca do 
equipamento) ou compatível, novo, de 
primeiro uso, em perfeito funcionamento, 
referência MLT-D209L, p/ impressora 
multifuncional Samsung SCX-4828FN – 
Preto. Capacidade de impressão para, 
no mínimo, 5.000 (cinco mil) páginas, 
de acordo com a norma ISO/IEC 19752. 
Marca SAMSUNG MLT-D209L

Unidade 37 510,00

Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço da Contratada: Rua São Paulo, nº 1.620 – 
Sobreloja, Bairro de Lourdes, no Município de Belo Horizonte – 
MG, CEP: 30.170-132, Telefone (31) 3226-4279, Email: dhz@
seven.com.br

Protocolo: 114937
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 063/2016-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

031/2016-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará 
e STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA Objeto: 
Aquisição de toners e cartuchos novos e originais de fábrica, da 
mesma marca do equipamento e/ou compatíveis
Data da Assinatura: 28/09/2016
Vigência: 30/09/2016 a 29/09/2017


